ПРОТОКОЛ № 2

Антинаркотическая комиссия

от 22.06.2022                                                                                   время проведения 11-00

д.Савино

Председатель комиссии:

- Сысоев А.В.– Глава Савинского  сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии:

- Прокофьева В.В.   – заместитель Главы Администрации.

Секретарь комиссии:

- Ефимова А.В. – ведущий служащий.

Члены комиссии:

- Кошарная Н.А. – Врио директора « Савинский СДК»;

- Абрамов А.В. –  Врио директора МАУ «Божонский СДК»;

- Антонова Н.В. – директор МАОУ «Новоселицкая СОШ».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Взаимодействие  с образовательными учреждениям по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.

2. Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:

- на официальном сайте поселения,

- в периодическом печатном издании «Савинский вестник»,

- на информационных стендах Администрации поселения и СДК,  библиотек.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

1. Взаимодействие  с образовательными учреждениям по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.

1.1. В муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Новоселицкая средняя общеобразовательная школа», филиал муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Новоселицкая средняя общеобразовательная школа» в д. Божонка, а также в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Савинская основная общеобразовательная школа» была направлена методичка «Профилактическая работа по предупреждению алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения» для рассмотрения и изучения со школьниками на классных часах.
Дополнительно руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовано разместить данные памятки на информационных стендах в школах.

Срок исполнения: в течение 2022 года

2. Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:

- на официальном сайте поселения,

- в периодическом печатном издании «Савинский вестник»,

- на информационных стендах Администрации поселения и СДК,  библиотек

1.1. Информацию принять к сведению. Рекомендовать продолжить размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на официальном сайте поселения, в периодическом печатном издании «Савинский вестник», на информационных стендах Администрации поселения и СДК,  библиотек.

Срок исполнения: постоянно

Глава сельского поселения                                                                         А.В.Сысоев